
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 15(4356)  
2021 m. balandžio 12–18 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
  

Pažinimo šaknys ir vaisiai / Jonas Grigas. – Vilnius : Kriventa, 2021. – 675, [2] p.. – (Mokslas visiems, ISSN 2351-
5368). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-462-157-4 (įr.) 

 
 VADYBA 

  
Lyderystės kompetencijos raiška Lietuvos organizacijose [Elektroninis išteklius] : mokslo studija / Violeta 

Šilingienė, Dalia Stukaitė ; recenzavo Ilona Bučiūnienė, Irena Bakanauskienė ; Kauno technologijos universitetas, 
Ekonomikos ir verslo fakultetas. – Kaunas : Technologija, 2020. – 1 pdf failas (251 p.) : diagr., schem.. – ISBN 978-609-
02-1720-7 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 

 BIBLIOTEKININKYSTĖ 
  

Lietuvos bibliotekų ... m. statistika [Elektroninis išteklius] / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 
Informacijos ir komunikacijos mokslų departamentas, Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. – Vilnius : 
[Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka], 2021. – ISSN 2538-7758 

2019 / parengė Eglė Dikavičienė. – 2021. – 1 pdf failas (161 p.) : iliustr. 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=lietuvos_biblioteku__2019_00_00.pdf&type=date 
 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Atsiprašymas / Eve Ensler ; iš anglų kalbos vertė Inga Būdvytytė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 125, [2] p.. – 
Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-01-4511-1 (įr.) 

 
Įpročio galia : kodėl mes taip elgiamės ir kaip tai pakeisti / Charles Duhigg ; iš anglų kalbos vertė Nida 

Norkūnienė ir Milda Černiauskaitė. – 6-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2020]. – 407, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
1850 egz.. – ISBN 978-9955-23-623-8 

 
Jūsų pasąmonės galia / Joseph Murphy ; peržiūrėjo Arthur R. Pel ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jablonskaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – 311, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3822-9 (įr.) 
 
Lipt stogais ir žiūrėt žemyn : [terapinė knyga apie santykį su savimi, kitu ir pasauliu] / Jurga Šeduikytė ir Gintaras 

Šmatavičius. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 351, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-4456-5 (įr.) 
 
Sielos aritmetika : [praktinis gidas teigiamų pokyčių link] / Leonora Blekaitytė, Elena Nikonovaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2021. – 286, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-1681-4 
 
Valios galia : [knyga, padedanti pakeisti įpročius, mintis, emocijas] / Kelly McGonigal ; iš anglų kalbos vertė 

Jolanta Tarasevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 330, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4483-1 (įr.) 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 

Kunigas Ričardas / Laima Lavaste. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 428, [4] p., [12] iliustr. lap. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 5000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-4368-1 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/
http://eia.libis.lt/item.php?item=lietuvos_biblioteku__2019_00_00.pdf&type=date


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Gyventa ir dirbta Lietuvai [Elektroninis išteklius] / Petras Navikas. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 1 pdf failas 
(434 p.) : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-455-537-4 

Prieiga per internetą: https://3erdve.sharepoint.com/:f:/s/EIA/EuRlK3OzAgNKlXFkNConNJMBe0hW1c8Cmos-
88N0lfA--g?e=Ubb18X 

 
Lietuvos įmonių finansinio atsparumo ekonominiam COVID-19 šokui ir skirtingų ekonominių veiklų nuostolių 

vertinimas [Elektroninis išteklius] : mokslo studija / Rasa Norvaišienė, Jurgita Stankevičienė, Raminta Benetytė ... [et al.] ; 
recenzentai Alfreda Šapkauskienė, Žaneta Karazijienė ; Kauno technologijos universitetas, Ekonomikos ir verslo 
fakultetas. – Kaunas : Technologija, 2021. – 1 pdf failas (316 p.) : diagr., žml.. – ISBN 978-609-02-1729-0 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=lietuvos_imoniu_fina 
 
Tarptautinė ekonomika [Elektroninis išteklius] : vadovėlis / Vaida Pilinkienė ; recenzavo Vytautas Snieška, Daiva 

Labanauskaitė ; Kauno technologijos universitetas, Ekonomikos ir verslo fakultetas. – Kaunas : Technologija, 2021. – 1 pdf failas 
(211 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1728-3 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 

 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Teisės e-aktualijos [Elektroninis išteklius] : internetinis leidinys, kuriame skelbiami Lietuvos teisės instituto 
mokslo darbuotojų parengti socialinės plėtros darbai, kurie buvo pateikti valstybės bei savivaldybių institucijoms / 
Lietuvos teisės institutas. – Vilnius : [Lietuvos teisės institutas], [2020]. – ISSN 2335-8998 

2020, Nr. 1(18). – [2020]. – 1 pdf failas (31 p.) 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=teises_e-aktualijos__2020_01(18).pdf&type=issue 
 
XXI amžiaus iššūkiai tarptautinei teisei [Elektroninis išteklius] : Liber Amicorum Sauliui Katuokai : mokslo 

straipsnių rinkinys / Mykolo Romerio universitetas ; recenzentai Edita Gruodytė, Algimantas Urmonas. – [Vilnius] : 
Mykolo Romerio universitetas, [2020]. – 1 pdf failas (529 p.) : portr.. – ISBN 978-9955-19-994-6 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=xxi_amziaus_issukiai 
 

 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Grėsmių nacionaliniam saugumui vertinimas / Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas, Antrasis 
operatyvinių tarnybų departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos. – Vilnius : Lietuvos Respublikos valstybės 
saugumo departamentas : Antrasis operatyvinių tarnybų departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos, 2021. – 
ISSN 2669-2708 

2021. – 2021. – 75, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz. 
 

National threat assessment / State Security Department of the Republic of Lithuania, Second Investigation 
Department under the Ministry of National Defence. – Vilnius : State Security Department of the Republic of Lithuania : 
Second Investigation Department under the Ministry of National Defence, 2021. – ISSN 2669-2732 

2021. – 2021. – 75, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz. 
 

Šimtas metų – šimtas eksponatų = Hundred years – hundred exhibits / Vytauto Didžiojo karo muziejus ; [rengėja 
Laura Rimkutė-Šimaitė] ; [į anglų kalbą vertė UAB „Baltijos vertimai“] ; [tekstų autoriai Janina Karosevičiūtė, Vidmantas 
Airini, Eglė Aleknaitė ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2020. – 137, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-412-209-5 

 
Vytauto Didžiojo karo muziejus : almanachas / Vytauto Didžiojo karo muziejus ; spaudinių rengimo leidybai 

komisija: pirmininkė – Lina Kasparaitė-Balaišė … [et al.]. – Kaunas [i.e. Vilnius] : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 
ministerija, 2020. – ISSN 2029-3259 

Nr. 14. – 2020. – 297, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz. 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Kauno technologijos universiteto MTEPI apžvalga [Elektroninis išteklius] / Kauno technologijos universitetas ; 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
https://3erdve.sharepoint.com/:f:/s/EIA/EuRlK3OzAgNKlXFkNConNJMBe0hW1c8Cmos-88N0lfA--g?e=Ubb18X
https://3erdve.sharepoint.com/:f:/s/EIA/EuRlK3OzAgNKlXFkNConNJMBe0hW1c8Cmos-88N0lfA--g?e=Ubb18X
http://eia.libis.lt/show.php?item=lietuvos_imoniu_fina
http://eia.libis.lt/item.php?item=teises_e-aktualijos__2020_01(18).pdf&type=issue
http://eia.libis.lt/show.php?item=xxi_amziaus_issukiai


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

sudarytojai Odeta Brigaitytė, Tadas Prasauskas, Žygimantas Staliulionis ... [et al.]. – Kaunas : Technologija, 2021. – 1 pdf 
failas (108 p.). – ISBN 978-609-02-1725-2 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Studijų programų portfelio optimizavimo metodologija [Elektroninis išteklius] : metodinė priemonė / Eglė 

Staniškienė, Kristina Ukvalbergienė, Reda Nausėdaitė ... [et al.] ; recenzavo Živilė Stankevičiūtė, Vaida Jonaitienė ; 
Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2021. – 1 pdf failas (59 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-
609-02-1726-9 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Šviesa pro metų šydą : Naujosios Akmenės miesto vidurinės mokyklos 70-mečiui / Naujosios Akmenės trečiojo 

amžiaus universitetas ; [sudarė ir redagavo Julija Sejavičienė]. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 141, [3] p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-455-530-5 

 
 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Lietuvos raudonoji knyga [Elektroninis išteklius] = Red data book of Lithuania : gyvūnai, augalai, grybai / Kęstutis 

Arbačiauskas, Danas Augutis, Linas Balčiauskas ... [et al.] ; vyriausiasis redaktorius Valerijus Rašomavičius. – [Kaunas] : 
Lututė ; Vilnius : Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, 2021. – 1 pdf failas (684 p.) : iliustr., diagr., žml.. – ISBN 978-
9955-37-230-1 

Prieiga per internetą: https://3erdve.sharepoint.com/:b:/s/EIA/Ec-
5xcHOOw1OgmlXTQZOdl0BZUL8dwEG0cm0SrAtX9Su1w?e=4%3aBXFMkS&at=9 

 
The vital nature sign [Elektroninis išteklius] : abstract book / editors Nicola Tiso, Vilma Kaškonienė. – [Kaunas] : 

[Vytautas Magnus University], [2020]. – ISSN 2335-8718 
[2020], 14th International Scientific Conference, October 15th–16th, 2020, Kaunas. – [2020]. – 1 pdf failas (68 p.) 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=the_vital_nature_sig_2020_10_15.pdf&type=date 
 
Žemės stebėjimas iš kosmoso [Elektroninis išteklius] : [vadovėlis] / Justinas Kilpys, Laurynas Jukna, Edvinas 

Stonevičius ... [et al.] ; recenzavo Gintautas Stankūnavičius, Jūratė Sužiedelytė Visockienė, Lina Papšienė ; Vilniaus 
universiteto Chemijos ir geomokslų fakultetas, Geomokslų institutas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 1 pdf 
failas (272 p.) : iliustr., diagr., schem., žml.. – ISBN 978-609-07-0574-2 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=zemes_stebejimas_is_ 
 

 MEDICINA 
  

Klubo „Valgau ir lieknėju“ laiškai : tau turi būti gerai! (lieknėjimo psichologija) / Alma Mieliauskienė. – 2-asis leid.. – 
Kaunas : [A. Mieliauskienė], 2021. – 247, [1] p. : portr.. – ISBN 978-609-475-656-6 

 
Pamilk savo kūną : (ir visus jo pokyčius!) : svarbiausias merginų brendimo vadovas / Sonya Renee Taylor ; 

įžangos autorė Bianca I. Laureano ; iliustravo Cait Brennan ; iš anglų kalbos vertė Karina Juodelytė-Moliboga. – 2-oji 
laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – XIII, 143, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-479-224-3 (įr.) 

 
Žmonių sauga [Elektroninis išteklius] : laboratorinių darbų metodikos nurodymai : mokomoji knyga / Ritoldas 

Šukys, Jurgita Šakėnaitė, Aušra Stankiuvienė, Ingrida Girnienė ; recenzavo Stanislovas Dadelo, Donata Putnaitė ; 
Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Technika, [2020]. – 1 pdf failas (119 p.) : iliustr., diagr.. – ISBN 
978-609-476-218-5 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 

 INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

Medžiagų ir technologijų istorinė raida / Algirdas Vaclovas Valiulis. – Vilnius : Kriventa, 2021. – 742 p. : iliustr., 
faks., portr.. – (Mokslas visiems, ISSN 2351-5368). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-462-159-8 (įr.) 

 NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

KitchenJulie / [Julija Steponavičiūtė]. – [Vilnius] : Dvi tylos, [2020]. – 381, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-8232-25-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
https://3erdve.sharepoint.com/:b:/s/EIA/Ec-5xcHOOw1OgmlXTQZOdl0BZUL8dwEG0cm0SrAtX9Su1w?e=4%3aBXFMkS&at=9
https://3erdve.sharepoint.com/:b:/s/EIA/Ec-5xcHOOw1OgmlXTQZOdl0BZUL8dwEG0cm0SrAtX9Su1w?e=4%3aBXFMkS&at=9
http://eia.libis.lt/item.php?item=the_vital_nature_sig_2020_10_15.pdf&type=date
http://eia.libis.lt/show.php?item=zemes_stebejimas_is_


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Sveika ir gardu / [Indrė Trusovė]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 256, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 
978-609-01-4172-4 (įr.) 

 
Tea stories / Ausra Burg. – [Vilnius] : Two Silences, [2020]. – 172, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 8000 egz.. – ISBN 978-

609-8232-23-3 (įr.) 
 

 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
  

Žalos apskaičiavimas ir įrodinėjimas komerciniame bylinėjimesi: metodologijos ir iššūkiai [Elektroninis išteklius] : 
[knygos „Business disputes: claims and remedies“ dvidešimto skyriaus vertimas] / Deborah A. Ellingboe, Frances M. 
McCloskey ; iš anglų kalbos vertė Rimas Butkevičius. – [Vilnius] : Lietuvos nepriklausomų auditorių institutas, [2020]. – 
1 pdf failas (33 p.) : diagr.. – ISBN 978-609-96136-5-9 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Šokio erdvėse : baleto solistės Loretos Bartusevičiūtės kūryba / Helmutas Šabasevičius ; [recenzentai Jonas 
Vytautas Bruveris, Audronė Žiūraitytė]. – Vilnius : „Krantų“ redakcija : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2020. – 207, 
[1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-857-32-7 

 
Tado Dambrausko fotokonkursas „Lietuvos kariuomenė fotografijoje“ = Tadas Dambrauskas Photography 

Competition “Lithuanian Armed Forces in Photography”. – [Vilnius] : [Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 
ministerija], [2005]-    . 

2020 / [į anglų kalbą išvertė Skirmantė Andrašiūtė]. – 2020. – 151, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – 
ISBN 978-609-412-210-1 

 
 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Anapus Stikso : postromantinė / išpažintinė /erotinė poezija / Eglė Kirilauskaitė. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 

150, [1] p. : portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-455-531-2 
 
Audruvė : Joniškio literatų klubo „Audruvė“ kūrybos almanachas. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2021. 
2021 / sudarytojos Alina Jonaitienė, Aušra Lukšaitė-Lapinskienė ir Loreta Ripskytė. – 2021. – 132, [1] p.. – Tiražas 

200 egz. – ISBN 978-609-489-021-5 
 
Auklė : romanas / Gilly Macmillan ; iš anglų kalbos vertė Mykolė Lukošienė. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2021]. – 430, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-379-0 (įr.) 
 
Esaties trapume : eilėraščiai / Eglė Miliušytė-Brazdžiūnė (Egmilė). – Kaunas : [Termorenovacija], 2021. – 152, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-035-2 
 
Gaisro spalvos : [romanas] / Pierre Lemaitre ; iš prancūzų kalbos vertė Pranas Bieliauskas. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 415, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-01-4450-3 (įr.) 
 
Hamnetas : romanas / Maggie O’Farrell ; iš anglų kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2021]. – 366, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-409-4 (įr.) 
 
Jausmų spalvos : eilėraščiai / Audronė Valeckienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2021. – 100, [1] p. : portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-018-5 
 
Ką atneša vėjas : romanas / Kristina Dryža ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 381, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4473-2 (įr.) 

Kad lig saulėlydžio ramiai nubristum : eilėraščiai / Danutė Vepštienė-Čia ne Aš ; [nuotraukų autorė Danutė 
Vepštienė]. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 131, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – 
ISBN 978-609-489-031-4 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kai regiu tave : romanas / Holly Miller ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 397, [3] p.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4470-1 (įr.) 

 
Katarinos kodas : kriminalinis romanas / Jørn Lier Horst ; iš norvegų kalbos vertė Giedrė Rakauskaitė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 395, [1] p.. – Tiražas 2700 egz.. – ISBN 978-609-479-412-4 (įr.) 
 
Komandoro nužudymas : romanas / Haruki Murakami ; iš japonų kalbos vertė Gabija Enciūtė. – 2-oji laida. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]-    . – (Įr.) 
[D.] 1, Iškilusių idėjų antologija. – [2021]. – 495, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-276-2 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Eglė Miliušytė-Brazdžiūnė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], [2021]. – 32, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-
2740 ; 9). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-033-8 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Emilija Kvedarienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 

[2021]. – 32, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740 ; 5). – Tiražas 100 egz.. – 
ISBN 978-609-489-026-0 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Estera Juškevičiūtė-Burda. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], [2021]. – 30, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-
2740 ; 7). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-029-1 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Irena Staršelskytė-Grabienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], [2021]. – 32, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-
2740 ; 4). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-025-3 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Janina Buzūnaitė-Žukaitienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], [2021]. – 32, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-
2740 ; 6). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-028-4 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Jolanta Piepaliūtė-Kazakevičienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], [2021]. – 30, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-
2740 ; 3). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-024-6 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Nijolė Demereckaitė-Švelnienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], [2021]. – 25, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-
2740 ; 1). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-013-0 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Renalda Mačiulskienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 

[2021]. – 31, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740 ; 8). – Tiražas 100 egz.. – 
ISBN 978-609-489-030-7 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Vilija Dobrovolskienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], [2021]. – 

32, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740 ; 2). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 
978-609-489-023-9 

 
Laiko nusikaltimai : avantiūrinis romanas / Sigitas Parulskis. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 238, [2] p.. – Tiražas 

1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4440-4 (įr.) 
 
Laiko žingsniai : poezija / Antanas Žvikas ; [dailininkė Loreta Pladienė]. – Kaunas : [Termorenovacija], 2021. – 

143, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-022-2 
 
Lenkiuos Gimtinei ir Mokytojui : [prisiminimai] / Vytautas Steponavičius. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 255, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-455-529-9 (įr.) 

Lenkiuosi meilei : eilėraščiai / Bronislava Klovaitė-Paulauskienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2021. – 69, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-020-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mano sesuo, serijinė žudikė : romanas / Oyinkan Braithwaite ; iš anglų kalbos vertė Kristina Aurylaitė. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 221, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-411-7 (įr.) 

 
Mažas gyvenimas : romanas / Hanya Yanagihara ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – 4-oji laida. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 667, [1] p.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-609-479-365-3 (įr.) 
 
Moiros ir Furijos : [romanas] / Lauren Groff ; iš anglų kalbos vertė Aistė Kvedaraitė-Nichols. – 5-oji laida. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 446, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-23-920-8 (įr.) 
 
Narvelyje : romanas / Lavisa Spell. – [Patašinė, Marijampolės r.] : Lietuvių laisvalaikio literatūros lyga, [2021]. – 

317, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96093-4-8 
 
Našlių žiedas : [detektyvinis romanas] / Roma Mėčienė. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 126, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – 

ISBN 978-609-455-528-2 (įr.) 
 
Nuojauta : romanas / Ashley Audrain ; iš anglų kalbos vertė Irma Šlekytė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 327, [1] p.. – 

Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4498-5 (įr.) 
 
Regėjimai : eilėraščiai / Žiemgalos Bitė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 

118, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-027-7 
 
Rudens natiurmortas : [poezija ir proza] / Audronė Juškytė-Bakšienė, Vilija Aksamitauskaitė-Petrauskienė, Vincas 

Juškys. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 64 p. : portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 
978-609-489-032-1 

 
Širdies daina : eilėraščiai / Zita Skindzerienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 

2021. – 154, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-015-4 
 
Tarakonai : [romanas] / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Rima Ciburevkinaitė. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2021]. – 349, [1] p.. – (Kriminalinis romanas, ISSN 2029-2597). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-
23-880-5 (įr.) 

 
Tiesa ir teisingumas : romanas / Anton Hansen Tammsaare ; iš estų kalbos vertė Danutė Sirijos Giraitė. – Vilnius : 

Vaga, 2009-2020. – 5 d.. – (Įr.) 
D. 5. – Vilnius : „Krantų“ redakcija, 2020. – 398, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-857-31-0 
 
Tik upės neteka atgal : [eilėraščių rinkinys] / Ona Lukoševičiūtė-Varnienė ; [piešiniai: Ona Lukoševičiūtė-

Varnienė]. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 158, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – 
ISBN 978-609-489-019-2 

 
Uždraustas vaisius : [romanas] / Jojo Moyes ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – Kaunas : Jotema, [2021]. – 

494, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-966-9 (įr.) 
 
Žuvys fontanuose : [eilėraščiai] / Evelina Daciūtė ; [iliustravo Aušra Kiudulaitė]. – [Vilnius] : Dvi tylos, [2020]. – 

134, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8232-24-0 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Bado žaidynės : pirmoji trilogijos „Bado žaidynės“ knyga : romanas / Suzanne Collins ; iš anglų kalbos vertė Ina 
Jakaitė. – Patais. laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 347, [1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-479-398-1 (įr.) 

 
Bertis ir jo broliai : visiškai sugadinta pirmoji mokyklos diena / Lisa-Marie Dickreiter, Andreas Götz ; iš vokiečių 

kalbos vertė Violeta Žemaitienė ; iliustravo Nikolai Renger. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 57, [2] p. : iliustr., portr.. – 
(Skaitau pats : trečias žingsnis). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-4462-6 (įr.) 

Jei būčiau liūtas / Rachel Bright, Jim Field ; iš anglų kalbos vertė Reda Puodžiukė. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2021]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-314-1 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Keistuoliai : [apsakymų rinkinys] / Gaja Guna Eklė ; iliustravo Ieva Zalepugaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 
59, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-728-3 (įr.) 

 
Klodas dėmesio centre / Alex T. Smith ; iliustravo Alex T. Smith ; iš anglų kalbos vertė Tomas Einoris. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2021. – 95, [3] p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 2 [lygis], ISSN 2669-0829). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-
441-729-0 (įr.) 

 
Lapių medžioklė : [pasaka] / Sven Nordqvist ; iš švedų kalbos vertė Alma Braškytė ; iliustracijos autoriaus. – 2-asis 

leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – [25] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-009-3 (įr.) 
 
Liepsnojantis įtūžis : trečioji trilogijos „Bado žaidynės“ knyga : romanas / Suzanne Collins ; iš anglų kalbos vertė 

Simona Kaziukonytė. – Patais. laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 366, [1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 
978-609-479-400-1 (įr.) 

 
Mano prosenelis, herojai ir aš : [apysaka] / James Krüss ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas. – Vilnius : 

Alma littera, 2021. – 244, [2] p.. – („Pegaso“ vaikų kolekcija, ISSN 2538-8126 ; 13). – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-
01-4446-6 (įr.) 

 
Mano tėvai atšaukė mano gimtadienį / Jo Simmons ; iliustravo Nathan Reed ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – 216, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4434-3 (įr.) 
 
Mylėsiu tave, kad ir kas nutiktų / Debi Gliori ; iš anglų kalbos vertė Saulius Repečka. – 9-oji laida. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – [28] p. : iliustr.. – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-9955-23-551-4 (įr.) 
 
Narvalas : jūrų vienaragis : [narvalo ir medūzos knyga] / Ben Clanton ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – 64 p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4466-4 (įr.) 
 
Ne visai narvalas / Jessie Sima ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – Vilnius : Alma littera, 2021. – [34] p. : 

iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4504-3 
 
Netvarkos nykštukas ir netikėtas svečias / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – [30] p. : iliustr.. – Tiražas 

2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3437-5 (įr.) 
 
„Paskutinės galimybės“ viešbutis : [fantastinis detektyvas] / Nicki Thornton ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 260, [4] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-441-726-9 (įr.) 
 
Pavojinga meilė : antroji trilogijos „Bado žaidynės“ knyga : romanas / Suzanne Collins ; iš anglų kalbos vertė 

Simona Kaziukonytė. – Patais. laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 351, [1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 
978-609-479-399-8 (įr.) 

 
Pelėda Drūlija ir diena NE ; Kaip Drūlija ir Griaustinis kartu dundėjo ; Kaip Drūlija ieškojo KAŽKUR : terapinės 

pasakos vaikams / užrašė Inga Narijauskienė ; nupiešė Justė Maldžiūnaitė. – 2-oji papild. laida. – [Vilnius] : [I. 
Narijauskienė], [2021]. – 58, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-475-670-2 (įr.) 

 
Pelėdžius ir purpurinė antis / Renata Šerelytė ; iliustravo Rasa Joni. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 55, [1] p. : 

iliustr.. – (Skaitau pats : trečias žingsnis, ISSN 2669-2503). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4474-9 (įr.) 
 
Peštukai voveriukai / Rachel Bright, Jim Field ; iš anglų kalbos vertė Reda Puodžiukė. – 2-oji laida. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-298-4 (įr.) 
 
Plėšikas Hocenplocas ir mėnulio raketa : [apysaka] / Otfried Preußler ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras 

Četrauskas ; iliustravo F.J. Tripp, iliustracijas nuspalvino Thorsten Saleina. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 
54, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-441-552-4 (įr.) 

 
Plėšikas Hocenplocas : smuklė „Plėšiko lindynė miške“ : tai jau tikrai paskutinė Otfrydo Proislerio istorija apie 

Kaspariuką / Otfried Preußler ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas ; iliustravo F.J. Tripp, iliustracijas 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

nuspalvino Mathias Weber. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 122, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-441-525-8 (įr.) 

 
Rožė ir Kristalė / Julie Sykes ; iliustravo Lucy Truman ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 108, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4451-0 (įr.) 
 
Torčiukas ant debesėlio / Jurga Baltrukonytė ; [dailininkas Algis Kriščiūnas]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – [58] p. : 

iliustr.. – (Stebuklų namo istorijos, ISSN 2669-2694). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4490-9 (įr.) 
 
Vilkė : [nuotykių romanas] / Dan Smith ; iš anglų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 

253, [3] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-727-6 (įr.) 
 
Vilkolakiukas Dolfas : [apysaka] / Paul van Loon ; iliustravo Hugo van Look ; iš nyderlandų kalbos vertė Rima 

Dirsė. – Vilnius : Nieko rimto, 2014-    . – (Įr.) 
[Kn.] 14, Vilkolakių sriuba / iš nyderlandų kalbos vertė Rima Dirsytė. – 2021. – 112, [7] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 

egz.. – ISBN 978-609-441-730-6 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Literatūrinės Tuktuko kelionės [Elektroninis išteklius] / tekstų autoriai Taurius Valungevičius, Agnė 
Valungevičienė, Linas Bitvinskas ... [et al.] ; iliustravo Aušrinė Kuzė ir Justina Sinickienė. – [Anykščiai] : Aukštaitijos 
komunikacijos projektai, 2020. – 1 pdf failas (97 p.) : iliustr., faks.. – ISBN 978-609-96203-0-5 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=literaturines_tuktuk 
 
Meškis Zujus zoologijos sode : [žaislinė knyga] su slankiojančiais paveikslėliais! / Benji Davies. – 2-oji laida. – 

[Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2020]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-178-9 
 
Surask juos visus! [Elektroninis išteklius] : žaidimas gamtoje / Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras ; 

idėjos autorius ir knygelės sudarytojas Tomas Pocius ; tekstų autoriai Almantas Kulbis, Gediminas Petkus, Tomas 
Pocius ; recenzentė Ona Motiejūnaitė. – [Vilnius] : [Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras], [2020]. – 1 pdf 
failas (32 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-899-11-2 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=zaidimas_gamtoje:_su 
 
Zoologijos sodas internete [Elektroninis išteklius] / Daniela Drobna, Achmed Abdel Salam ; išvertė ir redagavo 

UAB „Metropolio vertimai“. – [Vilnius] : [Nacionalinė švietimo agentūra], [2021]. – 1 pdf failas (68 p.) : iliustr.. – ISBN 
978-609-8275-18-6 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=zoologijos_sodas_int 
 

 NATOS 
  

Žygiuojam [Elektroninis išteklius] = An Octopusʼs March : dviem trimitams ir būgnui / Nailia Galiamova. – Vilnius : 
Lietuvos muzikos informacijos centras, [2020]. – 1 pdf failas (7 p.). – ISMN 979-0-59991-379-9. – Lietuvos muzikos 
informacijos centras eLMIC 2184  

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Žygiuojam [Elektroninis išteklius] = An Octopusʼs March : dviem trimitams ir būgnui / Nailia Galiamova. – Vilnius : 

Lietuvos muzikos informacijos centras, [2020]. – 1 pdf failas (7 p.). – ISMN 979-0-59991-354-6. – Lietuvos muzikos 
informacijos centras eLMIC 2158  

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/show.php?item=literaturines_tuktuk
http://eia.libis.lt/show.php?item=zaidimas_gamtoje:_su
http://eia.libis.lt/show.php?item=zoologijos_sodas_int
mailto:nba@lnb.lt

